
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  123Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-010 FME
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE GENEROS ALI-
MENTICIOS PARA ATENDER O PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇAO 
ESCOLAR - PEAE, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO. Data de 
assinatura: 08/05/2023. Contratada(o): A RODRIGUES SUPERMERCADO 
LTDA. Contrato nº 20230098 Valor total R$ 190.792,49. Contratada(o): 
L P SILVA EIRELI-ME Contrato nº 20230097 Valor total R$ 62.694,00.  
Contratada(o): M E DE MELO EIRELI. Contrato nº 20230099. Valor total 
R$ 71.930,00. Contratada(o): L B DISTRIBUIDORA EIRELI. Contrato nº 
20230100 Valor total R$ 63.376,00. Contratada(o): GAMELEIRA COMER-
CIO E SERVICOS LTDA. Contrato nº 20230101 Valor total R$ 18.150,00.

Protocolo: 936408
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023-PMSIP/SEMED.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023- PMSIP/
SEMED; OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a alimentação escolar, 
a fim de atender e ofertar alimentação escolar de qualidade para os alunos 
matriculados na rede municipal de Santa Izabel do Pará, que Abrange Pro-
gramas, Como: PNAEF, PNAEF, PNAEQ, PNAEC e PNAE-EJA; A Sessão Públi-
ca acontecerá às 10:00 hs do dia 23 de maio de 2023, horário de brasília, 
www.comprasnet.gov.br. edital disponível: endereço eletrônico: http://
www.comprasnet.gov.br (uasg 455288) e tcm pa – informações e-mail: 
pregoeiropmsip@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023- PMSIP; OB-
JETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as demandas das secretarias municipais e fundos pertencentes a administra-
ção pública de Santa Izabel do Pará; A Sessão Pública acontecerá às 10:00 
hs do dia 24 de maio de 2023, horário de brasília, www.comprasnet.gov.br. 
edital disponível: endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (uasg 
455288) e tcm pa – informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 936320
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA, por intermédio do Pre-
goeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu tor-
nar sem efeito a publicação do aviso de licitação - Pregão Eletrônico nº 
009/2023, para Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação 
de Serviços de Manutenção Com Reposição de Peças de Veículos Leves e 
pesados, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias E 
Fundos Municipais de Santa Maria do Pará. Publicado no D.O.U. Pág. 319, 
sexta-feira, 31 de março de 2023; DOE/PA Pág. 142, sexta-feira, 31 de 
março de 2023; Diário do Pará Pág. B10, sexta-feira, 31 de março de 2023. 
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 936409
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°076/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023/SRP/FMS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de exames de Tomografia com-
putadorizada sem contraste, para atender as necessidades dos usuários do 
Sistema Único de Saúde - SUS, conforme demanda da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 24/05/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min 
às 12h00min.
Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 936411
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA INTERNA Nº 080/2023 - SEMSA, DE 25/04/2023.

Irlaine Maria Figueira da Silva, Secretária Municipal de Saúde - SEMSA, 
nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Francisco Nélio Aguiar da Silva, através 
do Decreto nº 0759/2022-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o teor da comunicação nº 01/2023-CPASE, oriundo da 
Comissão Permanente do Processo Administrativo Sancionatório que soli-
cita a prorrogação de prazo para conclusão dos trabalhos relacionados ao 
Processo Sancionatório nº 001/2023-SEMSA.
RESOLVE:
Art. 1º - PRORROGAR, por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão 
dos trabalhos da Comissão Permanente do Processo Administrativo 
Sancionatório, instituída pela PORTARIA Nº: 053/2022-SEMSA, de 22 de 
março de 2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 
Pará ANO XIV | Nº 3214 em 28 de Março de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e 
cumpra-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e cinco 
dias do mês de abril de dois mil e vinte e três. Irlaine Maria Figueira da 
Silva - Secretária de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 936410
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-1708001-PE-PMSAT

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1909001/2022-PE-PMSAT/SEMED.
O Objetivo do presente Termo Aditivo, alterar os valores contratados 
dos LOTES: 03, 04, 07, 08 e 10, fica alterado os valores dos LOTES 03 
- FRANCISCO SOLANO de R$ 245.595,95 para R$ 306.992,94; 04 - GRA-
TULINA de R$ 362.739,13 para R$ 453.423,91; 07- SÃO SEBASTIÃO 
de R$ 463.069,43 para R$ 578.836,79; 08 - SANTANA DA LAURA de R$ 
325.514,32 para R$ 406.892,90 e 10 - ROSA CARDOSO de R$ 153.807,57 
para R$ 192.259,46. com fundamento no Art. 65, Inciso II, alínea “b”, da 
Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações, passando a integrar o Contrato 
Original e mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 15 de março de 2023
Renildo de Sousa Barbosa
Secretário Municipal

Protocolo: 936413

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/15022022 - TP- PMSAT.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1703001/2022 - 

TP-PMSAT.
Prorroga-se o presente contrato por igual período, passando sua vigência 
a contar do dia 20 de março de 2023 até 20 de março de 2024, conforme 
prevê o Art. 57, II, § 2º da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, mantendo-
se inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Santo Antônio do Tauá, 20 de março de 2023.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 936415
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS

Ata Registro de Preços Nº 010-2023PMSDA, Pregão Eletrônico nº 15/2023PMS-
DA, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA, COZINHA E LIMPEZA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA. Vencedor(s): 
M LÚCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO-ME, C.N.P.J. nº 10.717.373/0001-
31, Valor Total: R$ 648.865,24(Seiscentos e quarenta e oito mil, oitocen-


